МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2016 г. № 321

О внесении изменений в порядок назначения и выплаты

единовременного денежного пособия специалистам - выпускникам

образовательных учреждений среднего профессионального или

высшего образования, впервые принятым на работу в

муниципальное образовательное учреждение

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного денежного

пособия специалистам - выпускникам образовательных учреждений, среднего

профессионального или высшего образования, впервые принятым на работу в

муниципальное образовательное учреждение (далее - Порядок),

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 14.12.2015 № 4388,

следующие изменения:

1.1. В пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» добавить слова «в

письменной форме».

1.2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.7 следующего

содержания:

«1.7. В случае отказа в назначении единовременного денежного пособия

заявитель имеет право обжаловать принятое решение вышестоящему

должностному лицу или в судебном порядке».

1.3. В пункт 2.1 раздела 2 «Порядок выплаты единовременного денежного

пособия специалистам - выпускникам» добавить слова «в течение шести

месяцев с момента подачи заявителем заявления о выплате единовременного

денежного пособия».

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 «Основания возврата единовременного

денежного пособия специалистам - выпускникам» изложить в следующей

редакции:

«3.1. Выплаченное единовременное денежное пособие специалистам -

выпускникам в размере 100 000 рублей (сто тысяч рублей) подлежит возврату

в полном объеме в бюджет муниципального образования «Город Магадан»

путем перечисления денежных средств на счет Учреждения, выдавшего

пособие, в течение десяти дней с даты расторжения трудового договора по

следующим основаниям:

- досрочного прекращения трудового договора в одностороннем порядке

по инициативе специалиста-выпускника или по соглашению сторон до

истечения трех лет со дня заключения трудового договора (пункты 1, 3 части

1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации);

- прекращение трудового договора по статье 71 Трудового кодекса

Российской Федерации;

- прекращение трудового договора по пунктам 6 - 9, 11 части 1 статьи 77

Трудового кодекса Российской Федерации;

- расторжение трудового договора по пунктам 3, 5 - 11, 13 части 1 статьи

81 Трудового кодекса Российской Федерации;

- прекращение трудового договора по пунктам 2, 4, 8, 9, 11, 13 статьи 83

Трудового кодекса Российской Федерации.

Данный перечень оснований возврата выплаченного единовременного

денежного пособия специалистам - выпускникам является исчерпывающим и

расширительному толкованию не подлежит».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального

образования «Город Магадан»,

мэр города Магадана

Ю.Ф.ГРИШАН